

## BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

## Am Donnerstag, 16.05.2024, um 20:00 Uhr

findet im Sitzungssaal der Gemeinde Berglern, Bgm.-Strobl-Str. 7, 85459 Berglern eine

## Sitzung des Gemeinderates Berglern

mit folgender Tagesordnung statt.

## Vorab findet eine Nichtöffentliche Sitzung statt.

- 4. Einführung einer Gemeinde-App
- **5.** Behandlung der Stellungnahmen des Bebauungsplanes "Wartenberger Straße Abschnitt 1"
- 5.1 Behandlung der Stellungnahme des Bayerischen Landesamtes für Denkmalpflege
- 5.2 Behandlung der Stellungnahme des Wasserwirtschaftsamtes München
- 5.3 Behandlung der Stellungnahme der Höheren Landesplanungsbehörde
- **5.4** Behandlung der Stellungnahme des Staatlichen Bauamtes Freising
- **5.5** Behandlung der Stellungnahme des Amtes für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Erding
- **5.6** Behandlung der Stellungnahme des Bayerischen Bauernverbandes
- 5.7 Behandlung der Stellungnahme des Landratsamtes Erding- Abfallwirtschaft
- **5.8** Behandlung der Stellungnahme des Landratsamtes Erding- Liegenschaften
- 5.9 Behandlung der Stellungnahme des Landratsamtes Erding- Untere Naturschutzbehörde
- 5.10 Behandlung der Stellungnahme des Landratsamtes Erding- Untere Jagdbehörde
- **5.11** Behandlung der Stellungnahme des Landratsamtes Erding- Untere Immissionsschutzbehörde
- 5.12 Behandlung der Stellungnahme des Abwasserzweckverbandes Erdinger Moos
- **5.13** Billigungs- und Auslegungsbeschluss des Bebauungsplanes "Wartenberger Straße Abschnitt 1"
- 6. Satzung zur Änderung der Satzung zur Reglung von Fragen des örtlichen Gemeindeverfassungsrechts; berufsmäßige/r Bürgermeisterin/Bürgermeister ab der Amtszeit 2026
- 7. Bauanträge
- 7.1 Neubau einer landwirtschaftlichen Lagerhalle, Wartenberger Straße 30
- **8.** Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlicher Sitzung, deren Geheimhaltungsgrund entfallen ist

- **9.** Bericht aus den Ausschüssen und aus Sitzungen von Gemeinschaften und Institutionen, deren Mitglied die Gemeinde ist
- 10. Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 25.04.2024
- **11.** Bekanntgaben und Anfragen

Wartenberg, 03.05.2024

Anton Scherer

Erster Bürgermeister